PREFEITURA DE
ARAUCARIA

OFICIO EXTERNO N2 2264/2024 | PROCESSO N2 74679/2024

Araucdria, 15 de maio de 2024

Ao Senhor

BEN HUR CUSTODIO DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Camara
Camara Municipal de Araucaria
Araucaria/PR

Assunto: Em resposta a indicagdo n? 563/2024 PA 74679/24

Senhor Presidente,

Em resposta a indicagdo n? 563/2024, de iniciativa do vereador Sebastido Valter
Fernandes, na qual solicitou a viabilidade de transformar a piscina do Complexo Educacional de
Araucdria em uma Quadra de Areia com acessibilidade, localizado na rua Luis Franceschi, nimerc
963, bairro Thomaz Coelho, a Secretaria Municipal de Educagdo - SMED, apresentou informacgdes
detalhadas no relatério anexo.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa dc
presente Oficio.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

PARA COMFERENCIA DO SEU COMTELIDO ACESSE hittpsic.atende.netipf4cadlec2782.
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PARA COMFERENCIA DO SEU CONTEUIDO ACESSE https:/ic.atende net/p63c27d66778e.
POR SUZANA MUMNES BRAMCO:02293779980 - (022.937.799-80) EM 08/05/2024 22:33
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Processo n°74679/2024
Indicagao n°563
Assunto: Viabilidade de transformar a piscina do Complexo Educacional de

Araucaria em uma Quadra de Areia com acessibilidade.

RESPOSTA

Considerando a Ac¢do de Retrocessdao n.° 0002194-08.2022.8.16.0025,
referente ao prédio da antiga Fundagdo Instituto Tecnolégico Industrial -
FUNDACEN atual Complexo Educacional de Araucaria - CEAR, situado a Rua Luiz
Franceschi, n.° 963, bairro Thomaz Coelho, Araucaria - PR;

Considerando as tratativas da Prefeitura Municipal para implantagcao de

Instituto Federal no espaco supracitado;

A Secretaria Municipal de Educacgado, reafirma, conforme Resposta da
Indicacdo n° 562, que aguarda a definicdo dos processos acima, para futuras
melhorias neste Complexo Educacional.

Ressalta-se a importéncia desta indicagdo para planejamento futuro da

organizacao deste espaco, tdo logo, haja a definigao de utilizacdo deste espaco.

Atenciosamente,

Municipio de Araucaria, 08 de maio de 2024.
== . Assinado digital t :
(B[ SUZANA NUNES BRANCO
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SUZANA NUNES BRANCO
DIRETORA GERAL

+55 41 3614-7450
smed@araucaria.pr.gov.br
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Processo N° 81516 / 2024 - [Tramitando]

Cddigo Verificador: 81QQNION

Requerente: CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA

Detalhes: Indicagédo n° 563/2024 aprovada na 1332 Sessao Ordinaria da 18? Legislatura do dia 07/05/2024
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS

Subassunto: OFICIO EXTERNO

Procurador: AMANDA VERHAGEM DE MOURA

Previsao: 21/05/2024

Anexos

Descrigdo Usuario Data
Comprovante de Abertura do Processo - 1153366.pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 21/05/2024
RESPOSTA A INDICACAO 563.pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 21/05/2024
OFICIO_2264_2024 (1).pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 21/05/2024
Histérico

Setor: SMGO - RECEPCAO DE PROCESSOS

Abertura: 21/05/2024 14:02 Entrada: 21/05/2024 14:02:16
Usuario: AMANDA VERHAGEM DE MOURA Recebido por: AMANDA VERHAGEM DE MOURA

Observacgéo: Indicagdo n° 563/2024 aprovada na 1332 Sess&o Ordinaria da 182 Legislatura do dia 07/05/2024

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - RECEPGCAO DE PROCESSOS Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO
Saida: 21/05/2024 14:02 Entrada: 23/05/2024 11:21
Movimentado por: AMANDA VERHAGEM DE MOURA Recebido por: CAROLINI MENDES ROMANO DE
OLIVEIRA

Observacéo: Indicagdo n° 563/2024 aprovada na 1332 Sessao Ordinaria da 182 Legislatura do dia 07/05/2024

Setor: CMA - GABINETE VALTER FERNANDES

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO Setor Destino: CMA - GABINETE VALTER
LEGISLATIVO FERNANDES
Saida: 23/05/2024 11:21 Entrada:
Movimentado por: CAROLINI MENDES ROMANO DE Recebido por:
OLIVEIRA

Observagdo: ENCAMINHO RESPOSTA A INDICAGAO N° 563/2024
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